MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.836, de 13 de novembro de 2012.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 12.453,11
(DOZE MIL, QUATROCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS MIL E
ONZE CENTAVOS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o da Lei n°6.647,
de 13 de novembro de 2012.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto crédito especial no montante de R$ 12.453,11
(doze mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e onze centavos), com a classificação orçamentária:

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600381.156 - RESTITUIÇÕES-PRODESA-CONTRATO N° 297.759-37/2009
4.4.2.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(001301) R$ 12.453,11

SOMA R$ 12.453,11

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, o superávit financeiro existente em 31/12/2011, no recurso vinculado 1408, conforme
demonstrativo anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra em v/gor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, A3 de novembro dê/>012.

Registre-se, publique-se é curtopm-se

] ^
MARIA ELIANE NORONHA DA ROSA

Secretária Municipal de Administração

NEIVA TERESIKHA MARQUES
Prefeita MÍtoicjpalv'

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2011

Recurso 1408 Descrição: PROPESA- Proposta 016988/2009 StCONV
Conta Bancária n°- 006.647.056-1 iBanco: CEF Saldo em 31/12/11: R$12.453,11

Saldo Bancário: R$12.453,11

Restos a pagar exercício 2011: RS0,00

Restos a pagar exercícios anteriores: R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2011: R$12.453,11

* «.

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2012.

André Weigel
Contador CRQRS 65.772

\ s